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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ tE nenit I3 dhe nenit 58 paragrafi g, te Ligiit nr.03/L-040, pEr VetEqeverisje

Lokale (GazetaZyrtare e Republikes s€ Kosov€s,nr.2812008), dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun€s

sE Prizrenit nr. 01/011-5643, tE dates 15.10.2008, kryetari i KomunEs, merr k€tE:

VENDIM
P6r caktimin e koordinatorit p6r Menaxhimin e Qendr6s

p6r Angazhim tE Komunitetit

l. Venera Rada caktohet koordinatore per menaxhimin e Qendrds pdr Angazhim tE

Komunitetit (QAK) ne KomunEn e Prizrenit.

2. Me k€te vendim, znj. Venera Rada autorizohet t€ shfryt6zoje hapdsirat e Qendrds per

Angazhimin e Komuniteteve (QAK) n€ Prizren per zbatimin e aktiviteteve n€ kuader

tE projektit "E Ardhmja e Saj", te financuar ngaBMZ dhe tE zbatuar nga PREDA Plus

dhe WEntrepreneur, me mbeshtetje te ASB.-s€

3. Aktivitetet perfshijne:

3.1. Koordinimin e Grupit Rajonal tE Pun6s pdr hartimin e mases strategjike

'Nd6rmarr6sia e Grave";

3.2. Mb€shtetjen e skemes sE granteve pdr bizneset e reja tE grave;

3.3. Inkurajimin dhe perkrahjen e vajzave dhe grave p6r pjes6marrje n€ Kampin

Intensiv p6r Nd6rmarrEsi;

3.4. MbEshtetjen e organizimit t€ panairit t€ grave sip€rmarr€se;

3.5. Formalizimin e iniciativEs s€ grave nE deg€ rajonale p€r mbEshtetjen e

ndermarresis6 sd grave, n€ p€rputhje me prioritetet zhvillimore td Komunds s€

Prizrenit.

3.6. PErveg aktiviteteve t€ lartp€rmendura, znj . Venera Rada autorizohet t€ shfryt€zoj€

hap€sirat e QAK-s€ edhe p6r zhvillimin e aktiviteteve te tjera qe synojnE

fuqizimin ekonomik dhe socialtE grave dhe vajzave, promovimin e nd€rmarrEsisE

s€ grave, si dhe rritjen e pjes€marrjes sE tyre n€ jetEn ekonomike dhe shoqdrore

nd nivel lokal.

4. Obligohet e lartcekura per zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qd nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari i Komun€s

Shaqir Totaj

- Te lartcekurEs,

- Drejtoris6 se Kultur€s, Rinise dhe Sportit,

- Organeve tjera kompetente,

- Arkiv€s se Kryetarit.
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